A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do seu
extrato no Diário Oficial.

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  A classificação das despesas dar-se-á a conta de Dotação
Orçamentária nº 2023.5701.26.451.0025.1432.44905100, fonte 200 e 501.

6. DO PREÇO: O valor total do contrato é de R$ 27.866.300,00 (vinte e sete milhões, oitocentos e
sessenta e seis mil e trezentos reais).

7. LOCAL E DATA:  Goiânia, 17 de agosto de 2023.

DENES PEREIRA ALVES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Documento assinado eletronicamente por Denes Pereira Alves, Secretário Municipal de
Infraestrutura Urbana, em 17/08/2023, às 18:19, conforme art.

[...]

O presente Termo Aditivo tem como objeto a reprogramação orçamentária do Contrato n°
002/2015.

4. ADITAMENTO:

4.1.  Por este instrumento de aditamento f ica alterada a planilha orçamentária do Contrato nº 002/2015,
sendo o valor inicial  do contrato de R$ 8.419.505,41 (oito milhões, quatrocentos e dezenove mil ,
quinhentos e cinco reais e quarenta e um centavos),  com o valor dos serviços acrescidos de R$
863.882,70 (oitocentos e sessenta e três mil  oitocentos e oitenta e dois reais e setenta centavos),
equivalente a 10,26% (dez inteiros e vinte e seis centésimos por cento).  O valor do contrato
reprogramado é de R$ 18.315.900,82 (dezoito milhões trezentos e quinze mil  novecentos reais e
oitenta e dois centavos),  (2141691).

5. DO SALDO CONTRATUAL:

5.1. O saldo contratual é de R$ 385.943,43 (trezentos e oitenta e cinco mil ,  novecentos e quarenta e três
reais e quarenta e três centavos),  (1605370).

5.2.  A referida despesa decorre da Dotação Orçamentária nº 2023.5701.26.453.0137.1493.44905100,
fontes 100 e 190.

6. LOCAL E DATA - Goiânia,  de 2023.

DENES PEREIRA ALVES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

[...]

projetos, na forma e condições constantes do edital da RDC ELETRÔNICO n° 21/2023 e seus anexos.

VIGÊNCIA: A vigência deste Contrato será de 270 (duzentos e setenta) dias, com eficácia legal após a publicação do
seu extrato no Diário Oficial.

VALOR: R$ 434.056,81 (QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E
OITENTA E UM CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 2023.1750.12.361.0147.102944905100.101

LOCAL E DATA: GOIÂNIA, 11/08/2023.

Goiânia, 14 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Gonzaga Caldas, Secretário
Municipal de Educação, em 14/08/2023, às 18:07, conforme art.

[...]

ERRATA

Publique-se novamente o Extrato do Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato de Trabalho por Tempo Determinado
Nº 202100653, publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 7918, página 49, de 07 de novembro de

2022, onde se lê "(...) R$ 47.124,20 (Quarenta e sete mil cento e vinte e quatro reais e vinte centavos) (...)", leia-se
"(...) R$ 94.248,39 (Noventa e quatro mil duzentos e quarenta e oito reais e trinta e nove centavos) (...)".

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
N. 202100653

PRORROGAÇÃO

DATA: 26/08/2022.
OBJETO: Prorroga o Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202100653 por 12 meses, para prestação de 
serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.
VIGÊNCIA: 26/08/2022 a 25/08/2023.
VALOR: R$ 94.248,39 (Noventa e quatro mil duzentos e quarenta e oito reais e trinta e nove centavos).
CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II.
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e 
ROBERTA VASCO E SILVA MOTA, CPF 008.564.741-18.
PROCESSO SEI 22.24.000002658-3.

Goiânia, 18 de julho de 2023.